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N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

Świeradowscy uczniowie znów na naj- 
wyższym podium
Ponad 2. dekady Szkoła Podstawowa  
nr 1 wypuszczała kolejne roczniki ze swoich 
murów, ale żaden z nich nie był w stanie 
zapisać się na kartach sportowych osi-
ągnięć szkoły, co ich poprzednicy. W tym 
roku wszystko się zmieniło. Znów ucznio-
wie zajmują najwyższe miejsce na podium, 
zarówno w zawodach powiatowych, jak 
i wojewódzkich, poprawiając własne re-
kordy życiowe. O poczynaniach młodych 
sportowców na stronie 2.

W numerze:
Jak to z Młynem było... 
30 grudnia 2021 r. Czarci Młyn wrócił pod 
zarząd Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój. 
W tym numerze Notatnika prezentuje-
my Państwu wspomnienia osób, które to 
miejsce odkryły na nowo. Dzięki swojej 
pasji, zaangażowaniu stworzyły atrak- 
cję miasta odwiedzaną przez tysiące tu-
rystów rocznie. Miejsce, które w ser-
cach wielu zostanie na zawsze. Swoimi 
wspomnieniami dzielą się Pani Dorota 
Marek - Dyrektor MCKAiPG “Stacja Kul-
tury”, która zarządzała Młynem przez 
ostatnie 3 lata oraz Anna Martynowska- 
-Pietrzyk i Piotr Bigus  - gospodarze obiek-
tu, choć nie w jednym czasie  - wspomnie-
nia na stronie  13.

WOŚP zagra po raz 30-ty
22 stycznia odbył się 16. Bieg policz się  
z Cukrzycą, w czasie którego zbierano 
do puszek WOŚP środki na zakup pomp 
insulinowych dla kobiet w ciąży. Relację  
z biegu, w którym uczestniczyła również 
Ekipa ze Stacji Kultury opublikujemy w lu-
towym wydaniu Notatnika, ale już dzisiaj 
zapraszamy na świeradowski, 30. finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
która 30 stycznia zagra na Tarasach i Hali 
Spacerowej Domu Zdrojowego. I w tym 
roku nie zabraknie grochówki strażackiej, 
licytacji, występów zespołów muzycznych, 
a szczegóły znajdą Państwo na plakacie na 
stronie 16.
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22 lata nie było takich sukcesów sportowych!!!
22 lata temu pierwszy rocznik 
gimnazjum kończył szkołę pod-
stawową. Był to wybitny rocznik 
pod względem sukcesów spor-
towych. Wiele rekordów szkoły 
w lekkiej atletyce nie pobito do 

dnia dzisiejszego. Wiele również sukcesów w grach zespo-
łowych, zarówno dziewcząt, jak i chłopców w piłce noż-
nej, koszykówce czy też piłce ręcznej. W tym semestrze 
nasi uczniowie nawiązali do tamtych już wiekowych osią-
gnięć. Licznie wygrywali zawody powiatowe, ale przede 
wszystkim zdobywali osiągnięcia rangi wojewódzkiej.
29.06.2021 roku po raz pierwszy w historii szkoły uczeń 
Tymon Żyłkiewicz reprezentował województwo dolno-
śląskie na Ogólnopolskich Mistrzostwach ,,Lekkoatletyka 
dla każdego” w Sieradzu. Tymon reprezentował nasze 
województwo na dystansie 1000 metrów w kategorii 
U14. Uczeń startował z rocznikiem o rok od siebie star-
szym. Swój debiut na imprezie ogólnopolskiej ukończył 
na 15 miejscu z czasem 3:22,57.
20.09.2021 roku na Stadionie Miejskim w Oleśnicy odbyła 
się uroczystość Inauguracji Sportowego Roku Szkolnego 
w województwie dolnośląskim. Na to wydarzenie zostały 
zaproszone zespoły z 6 szkół w klasyfikacji ubiegłoroczne-
go Współzawodnictwa w kategorii Igrzysk Dzieci, Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej i Licealiady Młodzieży. Statuetkę za  
5 miejsce w klasyfikacji punktowej za współzawodnictwo 
szkolne na Dolnym Śląsku w Igrzyskach Dzieci wręczał na-
szej reprezentacji Robert Sobera. Uczestnik Igrzysk Olim-
pijskich Tokio 2020, Mistrz Europy z 2016 roku i obecny 
wicemistrz Polski w skoku o tyczce. W Festiwalu Sztafet 
Lekkoatletycznych Igrzysk Dzieci rywalizowały szkoły: SSP 
46 Wrocław, SP 6 Oleśnica, SP 2 Zgorzelec, SP 45 Wro-
cław i SP 1 w Górze. Najlepiej zaprezentowała się nasza 
sztafeta szwedzka chłopców w składzie: Marcel Leśniew-
ski, Michał Milewski, Kajetan Rutkowski i Tymon Żył-
kiewicz wygrywając z wielką przewagą nad pozostałymi 
zespołami i bijąc rekord szkoły o 14 sekund! Zakończyli 
rywalizację z czasem 2:41,92.

28.09.2021 r. młodzież Miejskiego Zespołu Szkół wzię-
ła udział w zawodach Biathlonu Letniego w ramach  
Finału Dolnośląskiego Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej.  
W zawodach rozgrywanych na pięknych trasach przy 
Transgranicznym Centrum Turystyki Aktywnej w Jeleniej 
Górze wzięło udział ponad 300 zawodników z 17 Szkół 
Podstawowych specjalizujących się w tej dyscyplinie 
sportu. Naszą szkołę reprezentowało 29 uczniów star-
tujących w 3 kategoriach wiekowych. Wśród dziewcząt  
w roczniku 2011 i młodsze na najwyższym stopniu po-
dium stanęła Zofia Krzcot zdobywając złoty medal i tytuł 
Mistrza Województwa. Podobny wynik w kategorii chłop-

ców w roczniku 2009-2010 zanotował Tymon Żyłkiewicz 
zdobywając tytuł Mistrza Województwa i złoty medal 
Igrzysk. Dzięki dobrej postawie wszystkich naszych mło-
dych sportowców w kategoriach zespołowych szkoła na-
sza uplasowała się kolejno na następujących miejscach: 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej dziewczęta i chłopcy II miej-
sce, w klasyfikacji drużynowej chłopcy III miejsce.
6.10.2021 r. w Nowej Rudzie odbył się Finał Igrzysk Dzieci 
i Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Dwuboju Nowoczesnym. 
W zawodach startowały 44 reprezentacje szkolne biega-
jąc i pływając na pięknym obiekcie CTS w Nowej Rudzie. 
Nasza reprezentacja w składzie Tymon Żyłkiewicz i Kaje-
tan Rutkowski uzyskała znakomity wynik 3442 punktów, 
poprawiając swój rekord szkoły z zawodów powiatowych. 
Tymon Żyłkiewicz zdobywając indywidualnie 1961 punk-
tów był najlepszym dwuboistą biegającym na 1000 me-
trów i pływającym na 100 metrów stylem dowolnym na 
Dolnym Śląsku. Ostatecznie drużynowo chłopcy ukończyli 
zawody na 3 miejscu w województwie dolnośląskim.

10.10.2021 r. nasza skromna reprezentacja szkoły starto-
wała w Grand Prix w Polanicy Zdroju. Tymon Żyłkiewicz 
ustanowił nowy rekord szkoły na 1000 m 6 klas - 3:07,08 
bijąc 22-letni już rekord Adriana Wyszomirskiego, który 
wynosił 3:12. Ola Sobierańska z czasem 1:50,27 na dy-
stansie 600 m ustanowiła swój nowy rekord życiowy, 
który jest tylko 2 sekundy gorszy od rekordu gimnazjum 
Katarzyny Iwanich.
12.10.2021 r. na trasach w Twardogórze odbył się Finał 
Dolnośląski Sztafetowych Biegów Przełajowych w ramach 
Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady Mło-
dzieży. Prawo startu w zawodach miały zwycięskie zespo-
ły z powiatów. Nasza reprezentacja szkoły w składzie: 
Kajetan Rutkowski, Michał Milewski, Marcel Leśniewski, 
Krzysztof Sobierański, Tymon Żyłkiewicz i Michał Różyc-
ki wywalczyła ostatecznie 8 miejsce na 18 drużyn, które 
przystąpiły do rywalizacji Igrzysk Dzieci.

23.10.2021 r. odbyły się w Wałbrzychu Halowe Mistrzo-
stwa Dolnego Śląska ,,Lekkoatletyka dla każdego”. Alek-
sandra Sobierańska po naprawdę pięknej walce, do sa-
mego końca, wywalczyła 2 miejsce w biegu na dystansie 
600 metrów w kategorii U14. Tymon Żyłkiewicz musiał 
uznać wyższość swoich starszych kolegów z rocznika 2008 
zajmując 5 miejsce w kategorii U14 na dystansie 600 me-
trów. Michał Milewski na dystansie o połowę krótszym 
-  300 metrów w kategorii U14 był 5. Również biegał  
z rocznikiem o rok od siebie starszym.
30.11.2021 r. odbył się Finał Strefy Jeleniogórskiej w pły-
waniu indywidualnym w Lubaniu. Tymon Żyłkiewicz na 

dystansie 50 metrów stylem dowolnym uplasował się na 
4 miejscu. Michał Milewski na dystansie 50 metrów sty-
lem klasycznym był 3.
5.12.2021 r. po raz pierwszy w historii współzawodnictwa 
szkolnego na obiektach Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Lutyni odbył się Finał Dolnośląski Igrzysk Dzieci, Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej i Licealiada w dyscyplinie sportowej 
Karate Olimpijskie. Organizatorem zawodów, w których 
uczestniczyło ponad 38 szkół z całego województwa dol-
nośląskiego, był Szkolny Związek Sportowy „Dolny Śląsk”, 
Wrocławski Klub Sportów Azjatyckich „Budokan” oraz Szko-
ła Podstawowa w Lutyni. Miejski Zespół Szkół w Świerado-
wie-Zdroju reprezentował Hubert Urbańczyk - uczeń klasy 
7A oraz Filip Daszko uczeń klasy 5A. Chłopcy są zawodni-
kami sekcji świeradowskiej Klubu Sportowego „Samuraj”  
z Lubania. Tajniki karate zgłębiają pod czujnym okiem 
trenera Stanisława Urbańczyka. Zawody odbywały się  
w dwóch kategoriach sportowych: Kata – technika i Kumi-
te - walka. Brązowe medale w obu kategoriach wywalczył 
Hubert Urbańczyk. Filip Daszko wygrał walkę w kumite.  
W klasyfikacji drużynowej zawodów zespół naszej szkoły 
uplasował się na drugim miejscu w kategorii klas 7-8.

Wszystkim uczniom gratuluję konsekwencji w treningach 
i życzę dalszych sukcesów sportowych.

Sebastian Łoziński - trener

„Jeśli sądzisz, że w dobie komputerów
 sztuka czytania zanikła zwłaszcza wśród dzieci

 to niezawodny fakt, że jesteś Mugolem!”

MBP „Izerka” 
ogłasza konkurs na ferie

„W świecie magii i bohaterów 
Harrego Pottera”

Prace mogą przedstawiać sceny i bohate-
rów cyklu J.K. Rowling,

 towarzyszące im zwierzęta (np. sowa)  
i rośliny, mogą być też Czarodzieje…

Wykonanie indywidualne,  
technika i format dowolny

Prace prosimy składać  
w MBP „Izerka” 

do 12 lutego 2022 r.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone po 
feriach zimowych.
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Najlepsza
w województwie

Ruch jest niezbędnym elementem zdrowego stylu życia, 
potrzebnym każdemu, niezależnie od wieku. Odpowied-
nio dobrana aktywność fizyczna w młodym wieku zapew-
nia prawidłowy rozwój fizyczny i umysłowy, prawidłową 
postawę ciała oraz dobry stan zdrowia.
Podsumowując całą działalność szkoły w zakresie aktyw-
ności fizycznej uczniów Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana 
Pawła II w Świeradowie  - Zdroju zdecydowała się na udział 
w Dolnośląskim Konkursie organizowanym przez Szkolny 
Związek Sportowy „Szkoła Promująca Aktywny Styl Życia”.
Jednym z ważnych podmiotów, odpowiedzialnym za wy-
rabianie u uczniów pozytywnych postaw aktywnego stylu 
życia jest szkoła, a wśród pracowników dydaktycznych 
nikt inny, jak nauczyciele wychowania fizycznego.
Nauczyciele na lekcjach wychowania fizycznego oraz 
podczas innych zajęć sportowych przygotowują uczniów 
do zdobywania niezbędnej wiedzy, aby później uczeń 
mógł sam podejmować działania służące podtrzymywa-
niu zdrowia, prawidłowego rozwoju oraz rozwijaniu po-
trzeby do czynnego uczestnictwa we wszelkich formach 
aktywności fizycznej przez całe dalsze życie. Nauczyciel 
wychowania fizycznego to także organizator czasu wol-
nego dzieci i młodzieży, doradca rodziców i specjalista 
w kwestii rozwoju fizycznego i zdrowia, współpracujący 
z  pielęgniarką szkolną. Nauczyciel ten organizuje ćwicze-
nia usprawniające, jest organizatorem rozgrywek sporto-
wych, zawodów, akcji i pieszych wycieczek.

W ramach konkursu nauczyciele przygotowali sprawoz-
danie opisujące całą działalność sportową szkoły z ostat-
nich trzech lat. W sprawozdaniu znajdowały się przede 
wszystkim metody aktywizacji sportowej uczniów, impre-
zy sportowe organizowane przez szkołę, autorskie pro-
gramy nauczycieli  wychowania fizycznego oraz wszelakie 
formy aktywności fizycznej, realizowane dla uczniów na-
szej szkoły i ich rodzin. Po długim czasie oczekiwania SZS 
opublikował wyniki konkursu. W konkursie brały udział 
małe i duże szkoły z terenu województwa dolnośląskie-
go, w osobnych kategoriach. Komisja Konkursowa, skła-
dająca się z przedstawicieli Zarządu Szkolnego Związku 
Sportowego „Dolny Śląsk” i Koordynatorów Powiatowych 
Szkolnego Związku Sportowego, dokonała oceny spra-
wozdań poszczególnych szkół i zdecydowała że w kate-
gorii „Mała Szkoła Podstawowa” wygrała nasza szkoła. 
Szkoła otrzymała tytuł Laureata Dolnośląskiego Konkursu 
„Szkoła Promująca Aktywny Styl Życia” oraz nagrodę w 
kwocie 5 tysięcy złotych, którą ufundował Urząd Marszał-
kowski Dolnego Śląska.
Za otrzymane środki zakupiliśmy sprzęt sportowy i dofi-
nansowaliśmy cykliczną imprezę mikołajkową „XIV Igrzy-
ska Sportowe w Krainie Świętego Mikołaja”. W czasie im-
prezy odbyły się zawody w strzelaniu z broni laserowej 
w kategoriach wiekowych od 1 do 8 klasy szkoły podsta-
wowej, zarówno w kategorii dziewcząt, jak i chłopców.  
W klasach były stacje z konkurencjami sportowymi: skok 
w dal, rzut woreczkami do celu, rzut obręczami do tyczki, 
skoki na skakance, gra w cymbergaja, gra w kręgle fińskie, 
strzał do bramki balonem, kręcenie hula hop. Uczestnicy 
imprezy rywalizowali między sobą zdobywając punkty. Po  
udziale w konkurencjach sportowych każdy mógł skorzy-

stać z poczęstunku zorganizowanego w reżimie sanitar-
nym w kawiarence, gdzie można było uzupełnić proteiny 
pysznymi zdrowymi owocami i świeżymi sokami, a że to 
czas świąteczny i mikołajkowy, to słodyczy również nie 
mogło zabraknąć. Na koniec przybył Święty Mikołaj, który 
wręczył medale, puchary i dyplomy dla zwycięzców roz-
grywek sportowych oraz nagrody rzeczowe dla wszyst-
kich uczestników imprezy.

Anna Sołtys 
Marta Budzińska-Socha

CMI zawitało do Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Jana Pawła II
w Świeradowie-Zdroju
Projekt „Centrum Mistrzostwa Informatycznego” współ-
finansowany jest ze środków Unii Europejskiej, Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020.
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Świera-
dowie-Zdroju bierze udział w dwóch grantach ogól-
nych polegających na prowadzeniu kół zainteresowań  
z zakresu programowania i algorytmiki. Pani Agniesz-
ka Kotlińska oraz Urszula Pilch w czerwcu br. aplikowały  
o grant w ogólnopolskim projekcie CMI i otrzymały dwa 
granty o wartości 6400 każdy. Co za tym idzie od paździer-
nika 2021 roku w szkole prowadzone są zajęcia pozalek-
cyjne dla dwóch grup uczniów z zakresu programowania 
i algorytmiki. Pierwsze w klasach III-V (Skrzaty), drugie  
w klasach VI-VIII (Gobliny). W ramach tego projektu Pa-
nie uczestniczą w dwusemestralnym, certyfikowanym 
kursie prowadzonym na jednej z 5 najlepszych uczelni 
technicznych w kraju, Politechnice Wrocławskiej, przygo-
towującym do prowadzenia zajęć z uczniami.

Pierwsza wizyta na Politechnice Wrocławskiej

W ramach każdego koła uczniowie będą mogli korzystać  
z zestawu robotycznego, który pozyskany został w ra-
mach projektu. W skład dwóch zestawów wchodzi  
6 robotów i dodatkowy osprzęt.
CMI umożliwia uczestnikom odkrywanie i rozwój ta-
lentów uczniowskich, szczególnie w zakresie informa-
tycznym, nastawionym na rozwiązywanie problemów. 
Między innymi poprzez start w zawodach algorytmicz-
nych i projektowych, co będzie dodatkowo motywować 
uczniów do rozwijania tego rodzaju pasji.

Programujemy w Scratchu

Mobilna pracownia
komputerowa dla SP nr 2 
W marcu 2021 roku przystąpiliśmy do konkursu plastycz-
no-cyfrowego „Fundusze Norweskie i EOG – o tym się 
wie!” zorganizowanego przez Państwowy Instytut Ba-
dawczy NASK i Ministerstwo Funduszy i Polityki Regio-
nalnej, pod honorowym patronatem Ambasady Norwegii 
oraz Ministerstwa Edukacji i Nauki. 
Uczestnicy konkursu mieli za zadanie przygotowanie pra-
cy promującej Fundusze Norweskie  w dowolnej technice 
cyfrowej. Nasz zespół w skład, którego weszły uczennice 
klasy szóstej Maja Gettner oraz Izabela Gettner, przygoto-
wał pracę w programie Scratch. Mimo zdalnego naucza-
nia zespół spotykał się online i omawiał szczegóły pro-
jektu. Najtrudniejszy był brak kontaktu bezpośredniego  
z opiekunem projektu oraz problemy techniczne, napo-
tkane w czasie jego realizacji. Najciekawsza była możli-
wość wykonania pracy w Scratchu.

Zainteresowanie konkursem okazało się nadspodzie-
wanie duże. Na konkurs wpłynęło aż 2389 prac! Nasza 
drużyna wygrała dla szkoły mobilną pracownię kompute-
rową, w skład której wchodzi 16 laptopów oraz mobilna 
szafa do ich przechowywania. Łączna wartość nagrody to 
36 353,88 złotych. Ponadto członkowie zespołu czyli Iza-
bela Gettner oraz Maja Gettner wraz z opiekunem Panią 
Agnieszką Kotlińską otrzymały nagrody indywidualne.

Dzięki współpracy i zaangażowaniu powstała ciekawa  
i inspirująca praca.
W imieniu całej społeczności szkolnej serdecznie gratulu-
jemy dziewczynkom. Nagroda główna bardzo się przyda. 
Wzbogaci bazę dydaktyczną nasze szkoły. 
Informacja oraz lista zwycięskich drużyn dostępne są na 
stronie otymsiewie.pl/zwyciezcy.

Agnieszka Kotlińska



Reklamację na wadliwy towar możemy złożyć zarówno z 
tytułu rękojmi (odpowiedzialność sprzedawcy), jak i z ty-
tułu gwarancji (odpowiedzialność gwaranta). Są to dwie 
możliwe podstawy prawne do dochodzenia roszczeń za 
wadliwy towar i wyłącznie do konsumenta należy wybór, 
z której z nich skorzysta. Należy przy tym pamiętać, że nie 
można zastosować obydwu trybów jednocześnie.
Rękojmia to ustawowa odpowiedzialność sprzedaw-
cy za wady rzeczy sprzedanej. Uprawnienia kupującego  
i obowiązki sprzedawcy w tej mierze dokładnie regulu-
je Kodeks cywilny, co oznacza, że sprzedawca nie może 
wyłączyć ani ograniczyć swojej odpowiedzialności wzglę-
dem konsumenta za sprzedany towar.  Odpowiedzialność 
sprzedawcy za wadliwy towar trwa przez dwa lata od 
jego wydania. Reklamację z tytułu rękojmi należy złożyć 
do sprzedawcy, który sprzedał wadliwy produkt. Dane 
przedsiębiorcy są wskazane na dowodzie zakupu. Naj-
bezpieczniej jest złożyć reklamację na piśmie (dla celów 
dowodowych). W ramach rękojmi kupujący może żądać: 
naprawienia towaru (usunięcia wady), wymiany towa-
ru na nowy wolny od wad, obniżenia ceny. Jeżeli wada 
jest istotna, można odstąpić od umowy. Należy przy tym 
podkreślić, że sprzedawca w określonych okolicznościach 
może nie uznać tego wyboru. Zależy to np. od tego, czy 

jest to pierwsza reklamacja, jaki jest charakter wady 
(istotna/nieistotna) oraz od łatwości i szybkości naprawy 
albo wymiany towaru.
Gwarancja w przeciwieństwie do rękojmi jest dobrowol-
nym zobowiązaniem gwaranta i to on ustala jej treść. 
Gwarancji z reguły udziela producent, ewentualnie dys-
trybutor bądź importer. Rzadko gwarancji udziela sam 
sprzedawca, choć jest to dopuszczalne. Prawa i obo-
wiązki, które bierze na siebie gwarant, a także upraw-
nienia kupującego powinny być określone w dokumen-
cie gwarancyjnym (karta gwarancyjna). Należy przy tym 
podkreślić, że gwarantowi wolno ograniczyć możliwość 
złożenia reklamacji w przypadku wybranych wad towaru 
lub jego określonych części składowych, np. „Gwarancja 
nie obejmuje baterii od telefonu”. Gwarant ma również 
prawo dobrowolnie określić okres ochrony gwarancyjnej,  
np. na rok. Jeżeli zaś tego nie zrobił wynosi 2 lata, licząc 
od dnia, kiedy rzecz została kupującemu wydana. Ponad-
to sam określa termin, w którym musi wykonać swoje 
obowiązki. W przeciwnym razie przyjmuje się, że powi-
nien wywiązać się z nich niezwłocznie, ale nie później 
niż w terminie 14 dni, licząc od dnia dostarczenia rzeczy 
przez konsumenta. Należy dodać także, że jeżeli w wyniku 
rozpatrzenia reklamacji z tytułu gwarancji wymieniono 

wadliwy towar na nowy albo dokonano istotnych napraw, 
termin gwarancji biegnie od nowa od chwili dostarczenia 
wymienionego albo naprawionego produktu.
Reasumując, zanim dokonamy wyboru uprawnienia, 
warto dokładnie sprawdzić, które z nich będzie dla nas 
korzystniejsze. Zazwyczaj będzie to rękojmia, ponieważ 
w ostateczności będziemy mogli odzyskać pieniądze, gdy 
wada okaże się istotna. Gwarancja rzadko daje nam takie 
prawo i zazwyczaj nie zawiera sankcji za niezałatwienie 
reklamacji w terminie. Czasami jednak gwarancja będzie 
dawała więcej możliwości, np. jeżeli z tytułu gwarancji 
wymieniono wadliwy na nowy, termin gwarancji biegnie 
od nowa, natomiast rękojmia nie ulega przedłużeniu  
w przypadku wymiany towaru na nowy. Należy również 
mieć na uwadze, że sprzedawca nie może narzucić nam 
gwarancji i odesłać nas do serwisu 
w sytuacji, gdy chcemy złożyć re-
klamację do sprzedawcy z tytułu 
rękojmi.
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
W jaki sposób konsument może złożyć reklamację
na wadliwy produkt?

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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Niespełna dwa miesiące pozostały do 
rozpoczęcia rundy wiosennej naszej A 
klasy. Kwisa swój pierwszy mecz rozegra 
w dniu 13.03.2022 roku a naszym prze-
ciwnikiem w meczu wyjazdowym bę-
dzie LZS Kościelnik i mecz ten już zapo-

wiada się jako hit kolejki bowiem obie ekipy mają po 31 
punktów i zajmują trzecie oraz czwarte miejsce w tabeli.
O przygotowania do rundy wiosennej zapytaliśmy trene-
ra naszego zespołu Wiesława Sapińskiego.

Panie trenerze, kiedy rozpoczną się przygotowania do 
rundy rewanżowej i czy planujecie jakieś sparingi?
Treningi rozpoczynamy jeszcze w styczniu i mamy wy-
pełniony kalendarz gier kontrolnych. Jeszcze jesienią 
rozdzwonił się telefon, bo wiele klubów chciało z nami 
grać. Teraz niestety już tylko odmawiam. Aktualnie plan 
sparingów przedstawia się następująco: 05.02. - Włók-
niarz Leśna, 12.02. - Karpacz, 20.02. - Chrobry Nowogro-
dziec, 26.06. - Czarni Lwówek, 05.03. - Stella Lubomierz  
i 12.03. - Zjednoczeni Nowogrodziec

Czy do zespołu dojdą jacyś nowi zawodnicy, czy będzie-
my grali tym samym składem?
Kadra nie jest zbyt liczna, ale radziliśmy sobie. Jeśli zgłosi 
się ktoś chętny to dostanie szansę. Jednak najważniejsi są 
tzw. swoi, bo to oni stanowią o sile zespołu.

Wiem, że zawsze jest Pan zwolennikiem tezy „nigdy nie pa-
trzę na tabele”, jednak jaki cel stawiamy sobie w tej rudzie? 
(przypominamy do lidera Olszy Olszyna tracimy 8 punktów)
Punkty dodawane w tabeli to nagroda dla zawodników za 
ich wysiłek na boisku. Dla mnie ważne są efekty zauwa-
żane na co dzień. To frekwencja na treningach, relacje  
w szatni i na boisku, postępy w procesie treningu, zmiany 
w świadomości podejmowanych decyzji i ogólnie tzw. at-
mosfera w klubie. Mam taką własną teorię, która opiera 
się na trzech elementach: atmosfera, trening, wynik, i te 
trzy elementy nawzajem się napędzają. Atmosfera powo-
duje chęć do treningu, trening daje wynik, a wynik powo-
duje atmosferę. Jeśli zabraknie jednego z tych elemen-
tów cały układ się sypie. Dlatego zaczynam od atmosfery.
Jeśli chodzi o „Olszynę” to jesteśmy jedynym zespołem, 
który ich pokonał, wręcz zdemolował. Jednak oprócz Ol-
szyny są jeszcze zespoły na podobnym poziomie z dużymi 
tradycjami, np: Zawidów, Studniska czy Kościelnik. My je-
steśmy kandydatem do czołowych miejsc i mam nadzie-
ję, że na krzywej wznoszącej.

Początek tegorocznych rozgrywek jak by nie patrzeć był 
raczej słaby w naszym wykonaniu, później jednak z me-
czu na mecz graliśmy coraz lepiej ? Jak Pan to wytłumaczy 
i czy nie żal straconych na początku rozgrywek punktów?
Trenera porównuję do dyrygenta w orkiestrze. My słucha-
jąc koncertów jesteśmy odbiorcami pięknych utworów w 
wykonaniu wirtuozów, z których każdy jest indywidualno-
ścią jedyną w swoim rodzaju. Rolą dyrygenta jest stworze-
nie zespołu, który gra na tych samych nutach. Odstępstwo 
od partytury grozi fałszem. Każdy z zawodników „Kwisy” 
ma tzw. papiery na granie, mają nietuzinkowe predyspo-
zycje i parametry. Moim zadaniem jest przekonanie ich 

żeby używali tej samej partytury. To jest proces, który wła-
śnie trwa i coraz lepiej się tego słucha i ogląda.

Czy jakiś mecz utkwił Panu w pamięci , jeżeli tak to dlaczego?
Niewątpliwie był to mecz z Olszyną wygrany 6-1. To był 
przełom, który był potrzebny zespołowi, bo dał nam po-
czucie wartości i wydobył na światło dzienne zalety do-
tychczas ukryte za nerwami, brakiem odpowiedzialności 
za swoje zachowanie, nadmiernym indywidualizmem i 
starymi nawykami. Chyba wtedy wszyscy (przynajmniej 
w większości) uwierzyliśmy, że idziemy w dobry kierunku.

Jak się Panu pracuje w Kwisie Świeradów, czy jest coś 
co by Pan zmienił?
„Kwisa” to typowy amatorski klub, którego siłą są osoby 
oddane klubowi. To nie tylko zawodnicy, ale także wszy-
scy, dla których klub jest drugim domem i drugą rodziną.  
Z wielkim uznaniem zauważam ogromne zaangażowanie 
i profesjonalizm osób odpowiedzialnych za stronę organi-
zacyjną klubu, a także zawodników traktujących klub nie 
tylko jako miejsce do gry i rozrywki. To po prostu grupa 
oddanych społeczników. Praca w naszym klubie jest fajną 
przygodą w moim życiorysie sportowym. Ze swojej stro-
ny chciałbym ich wynagrodzić w jedyny możliwy sposób. 
Sukcesem sportowym!

Czego trener życzy sobie w 2022 roku?
Jeśli runda wiosenna przebiegnie bez stresów, urazów  
i nieprzewidzianych sytuacji, to będą się spełniać oczeki-
wania a może nawet marzenia, których jeszcze nie mamy. 
Nie mogę się doczekać na rozpoczęcie treningów i sezonu.

Bardzo dziękuję i życzę zrealizowania planów nie tylko 
sportowych w tym 2022 roku.

Przygotowania TTKF do rundy wiosennej

Krzysztof Schmidt
Członek Zarządu TKKF Kwisa
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Otwarta wieża na Młynicy
29 grudnia 2021 r. wspólnie z Radnymi symbolicznie oddali-
śmy do użytku dla turystów wieżę widokową na górze Młyni-
ca. Obiekt kosztował gminę prawie 1,6 mln zł. Pozyskaliśmy 
na ten cel środki z rządowych funduszy dla gmin górskich, 
które poniosły straty finansowe z powodu skutków pande-
mii koronawirusa. Dofinansowanie wyniosło prawie 100%. 
W ciągu 3 tygodni od otwarcia wieżę odwiedziło ponad  
12 tys. osób. Ten obiekt jest kolejną atrakcją w sąsiedztwie 
kolei gondolowej na granicy Świeradowa i Czerniawy.

Za kilka miesięcy zostanie oddane do użytku nowe cen-
trum rowerowe dysponujące dużym parkingiem. Ta 
atrakcja budowana jest w niedalekim sąsiedztwie wieży 
na Młynicy, w kompleksie single tracków.

Wyłożyliśmy do konsultacji społecznych nowe stu-
dium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzen-
nego Świeradowa-Zdroju.
11 stycznia br. odbyła się debata publiczna na temat za-
łożeń nowego studium. Gorąca dyskusja trwała ponad 
2 godziny. Obecnych było kilkadziesiąt osób, z których 
mniej więcej połowa przyszła dowiedzieć się, czy ich 
wnioski zostały uwzględnione, a druga połowa była bar-
dzo zainteresowna tym, co jest zaplanowane na działce 
sąsiada. Jako samorząd podjęliśmy decyzję o przystąpie-
niu do zmiany studium z kilku powodów. Przede wszyst-
kim tego oczekiwało wielu mieszkańców naszego miasta, 
od których wpłynęło prawie 200 wniosków o zmianę 
przeznaczenia ich gruntów. Kolejny powód to nowe za-
łożenia miejskie w okolicy nowych atrakcji uzdrowisko-
wych, sportowych czy turystycznych. Z sukcesem rewita-
lizujemy kompleks sportowo-turystyczny Świeradowiec. 
Powstanie Sky Walka wytwarza presję inwestycyjną  
w sąsiedztwie. Nie możemy przegapić momentu do pod-
jęcia działań planistycznych, co do charakteru zabudowy 

sąsiedztwa wieży i wyciągów narciarskich. Za kilkanaście 
miesięcy ruszy budowa wyciągów narciarskich i wtedy 
może być już za późno na działania. W nowym studium 
pojawiło się sporo nowych urządzonych terenów zielo-
nych: przy ulicy Górskiej, Cichej, Strażackiej, Sudeckiej, 
Sanatoryjnej, Mickiewicza, Lwóweckiej, Nadbrzeżnej. 
Sporo zmian zaplanowaliśmy w celu ratowania uzdrowi-
ska Czerniawa-Zdrój. Ważnym argumentem przystąpie-
nia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego 
(PZP) i studium z 2012 roku są ciągle zmieniające się in-
terpretacje pojęć w prawie budowlanym. Np. znacząco 
zmieniło się pojęcie kondygnacji podziemnej. Dzisiaj wy-
starczy, że kondygnacja jest obsypana w 51% ziemią i już 
stanowi podziemną, pomimo tego, że od frontu posiada 
okna. Taka sytuacja daje możliwość budowania obiek-
tów o jedną kondygnację więcej, niż jest to zapisane  
w studium i PZP. Takich przykładów, gdzie prawo budow-
lane wypacza sens zapisów naszych dokumentów plani-
stycznych jest dużo więcej. Również w nowym studium 
próbujemy przesunąć środek ciężkości nowej zabudowy  
w kierunku Czerniawy-Zdroju. Jeśli chcemy uratować 
Czerniawę jako uzdrowisko, to musimy dopuścić zabudo-
wę usługową. Uzdrowisko w otoczeniu tylko domków jed-
norodzinnych nie ma najmniejszych szans na odbudowę. 
Jeśli przyjmiemy w Czerniawie tylko zabudowę jednoro-
dzinną, to możemy zapomnieć już o uzdrowisku. To osie-
dle jest już w 90% zabudowane wzdłuż istniejących dróg 
i to wyłącznie zabudową jednorodzinną. Jeśli Czerniawa 
ma się rozwijać i odzyskać blask tętniącego życiem uzdro-
wiska, to musimy dopuścić zabudowe w drugiej i trzeciej 
linii od drogi. Również musimy dopuścić zabudowę pod 
usługi turystyki. Dzięki temu powstaną nowe obiekty 
hotelowe, czy zdrojowe. W Czerniawie gmina zakupiła 
od spółki uzdrowiskowej kilka nieruchomości za kwotę  
1,2 mln zł w celu reaktywacji funkcji kurortu, jakim była 
ta część miasta. Są to działki przy ulicy Izerskiej, po roz-
lewni wody mineralnej „Czerniawianka”, w celu budowy 
nowego domu zdrojowego. Działkę przy ulicy Sudeckiej, 
w celu uruchomienia nowych źródeł wody mineralnej  
i odbudowy pijalni wody Elfrieden.

W planach mamy deptaki zdrojowe wzdłuż uli-
cy Sanatoryjnej, odcinka Izerskiej i Górzystej. Jak 
widać w nowym studium sąsiednie nieruchomo-
ści tych lokalizacji są przeznaczone na cele inwe-
stycji uzdrowiskowych, turystycznych, hotelowych  
i urządzonej zieleni. Jeśli tak się nie stanie, to nie odtwo-
rzymy tych miejsc jako uzdrowiskowych. W Czerniawie 
również zaplanowaliśmy Dino Park. Będą to tereny pod 
działalność usługową w sąsiedztwie nowej inwestycji 
marketu DINO na skrzyżowaniu ulicy Głównej i Sanatoryj-
nej. Chcemy w tym kompleksie dopuścić usługi nieuciąż-
liwe, ale nie związane bezpośrednio z hotelarstwem, np. 
pralnie, warsztat samochodowy, małe magazyny na sklep 
internetowy, niewielką wytwórczość usługową. Sądzę, że 
powinniśmy spróbować zdywersyfikować naszą monogo-
spodarkę zdrojową. Dzięki temu powstaną nowe miejsca 
pracy nie związane z hotelarstwem. Drugi DINO PARK bę-
dzie w Świeradowie przy ulicy Grunwaldzkiej. Mamy rów-

nież w nowych studium projekty liniowe. W 2014 roku 
przejęliśmy od PKP dworzec kolejowy i torowisko o dłu-
gości ok. 3,5 km. Dworzec udało nam się wyremontować 
na dom kultury, a na torowisku mieliśmy uruchomić retro 
kolejkę. W nowym studium prawie wszystkie tereny są-
siadujące i stykające się z torowiskiem wzdłuż ulicy Nad-
brzeżnej przeznaczyliśmy na usługi turystyki. Dzięki temu 
każdy mieszkaniec na przebiegu kolejki będzie miał szan-
sę uruchomić działalność gospodarczą świadczącą usługi 
dla klientów pociągu. Ta atrakcja miała powstać w 2022 
roku, ale przez pandemię i problemy finansowe naszego 
budżetu musimy ją odłożyć na lepsze czasy. Nie możemy 
zapomnieć o publicznych miejscach postojowych i par-
kingowych przy ulicy Zakopiańskiej, Nadbrzeżnej, Stra-
żackiej, aby nadal kontynuować usuwanie aut ze stref  
A naszych uzdrowisk. Musimy mieć miejsca parkingowe 
do największych atrakcji miasta, czyli salon miejski (cen-
trum uzdrowiska) ok. 600 miejsc, nad stadionem, w ciągu 
ulicy Zakopiańskiej ok. 300 miejsc, przy kolei gondolowej 
- 500 miejsc, okolice wieży Młynica 200 miejsc, na dolnej 
stacji Świeradowca na ulicy Nadbrzeżnej ok. 500 miejsc. 
Łącznie ponad 2000 miejsc postojowych i parkingowych 
dla gości jednodniowych. Docelowo potrzebujemy tych 
miejsc ok. 3,5-4 tysięcy z uwzględnieniem dynamiczne-
go rozwoju Czerniawy. Przy ulicy Wiejskiej, na wniosek 
mieszkańców, zaplanowaliśmy dwie lokalizacje pod cam-
pery i mobilne przyczepy campingowe. Taka usługa jest 
wyjściem naprzeciw potrzebom nowej formy spędzania 
wolnego czasu. Dzisiaj campery w naszym mieście stacjo-
nują na dziko. Dużo więcej wody w naszym otoczeniu. Za-
planowaliśmy przy ulicy Sudeckiej i Sanatoryjnej, Izerskiej 
i Kopernika bulwary nadrzeczne i nowe stawy rekreacyj-
ne, czy oczka wodne. Jest to próba otwarcia się na Kwisę i 
Czarny Potok pod kątem uzdrowiskowym i turystycznym. 
Ciekawą innowacją będzie nowe założenie zieleni miej-
skiej, jako sady owocowe przy ulicy Cichej.
To jest pierwsze wyłożenie do konsultacji społecznych 
nowego studium. Do 24 lutego 2022 r. trwa nabór wnio-
sków o zmiany. Następnie, po uzgodnieniach studium  
z instytucjami, będzie drugie wyłożenie studium. Wów-
czas przystąpimy do uchwalania bądż nie, przez Radę 
Miasta, Studium i PLP. Namawiam do zapoznania się  
z projektem nowego studium dostępnego na stronie in-
ternetowej miasta (www.swieradowzdroj.pl) i w biurze 
planowania przestrzennego w Urzędzie Miasta. Również 
warto zwrócić uwagę na krytyczne opinie niewielu miesz-
kańców, których egoistyczne podejście do rowoju Świe-
radowa może zrobić z nas w bardzo krótkim czasie “slow 
city”, co w moim tłumaczeniu brzmi “zwolnij-dziura”. Nie 
chcę nikogo obrażać, ale nie zapominajmy z czego żyjemy. 
Koszty utrzymania miasta przez podwyżki usług i mediów 
rosną średnio o ponad 500 tys. rocznie. Sami mieszkańcy 
nie są w stanie utrzymać miasta na takim poziomie, jak 
obecnie. Bezpodstawne ograniczanie inwestycji hotelo-
wych i turystycznych odbije się przede wszystkim na droż-
szej ofercie gminy dla mieszkańców (szkoła, przedszkole, 
żłobek, bezpłatna komunikacja autobusowa, dofinanso-
wania do wymiany pieców, bezpłatne przyłącza wodno-
-kanalizacyjne, pociąg do Świeradowa i wiele innych). 
Jeśli mieszkaniec otrzymał dofinansowanie z budżetu 
gminy 10 tys. zł. do wymiany pieca, to tak, jaby nie musiał 
płacić podatków od nieruchomości przez następne 10 lat. 
A przecież te pieniądze pochodzą z podatków lokalnych  
i warto zadać sobie pytanie: w ta-
kim razie, kto płaci  podatki w Świe-
radowie-Zdroju?
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %
Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?

1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cenniku wymiarami) prosimy wysłać na ad-
res: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia 15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy Stacja 
Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać 
koniecznie numer NIP, nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za pośrednictwem poczty e-mail na 
adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 
dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić zamieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub 
forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową i charakterem mediów, należących do wydawcy.
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Szczepienia przeciw 
COVID-19

Gminna infolinia dla osób, które nie mogą  
dotrzeć samodzielnie do punktu szczepień

Informacje udzielane będą 
od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 8:00 do 15:00  
pod numerem telefonu:  

75 78 16 155 lub kom. 512 243 887

Dla kogo dowóz na szczepienia?
Osoby posiadające aktualne orzeczenie  

o niepełnosprawności w stopniu znacznym  
o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę ̨ 

z ww. schorzeniami oraz osoby starsze, którę będą 
chciały zaszczepić się przeciw COVID-19,  

ale mają trudność z dotarciem do punktu szczepień, 
będą mogły skorzystać ze specjalnie  

zorganizowanego przez Gminę transportu.

Pod ww. numerami telefonów zarejestrowani  
na szczepienie mieszkańcy mogą zgłaszać  

chęć skorzystania z dowozu. 
Prosimy najpierw o rejestrację. 

Urząd Miasta Świeradów-Zdrój nie wyznacza ani 
daty, ani godziny szczepienia danej osoby.

Rejestracji na szczepienie przeciw Covid-19  
należy dokonać przez:

• Internet, za pośrednictwem Internetowego Kon-
ta Pacjenta dostępnego na stronie  
https://pacjent.gov.pl/ 

• dzwoniąc na infolinie pod numer 989
• w punkcie szczepień przeciw COVID-19

Na terenie Gminy Świeradów-Zdrój punkt 
szczepień przeciw COVID-19 znajduje się  

w Przychodni NZOZ Uzdrowisko Świeradów 
(GOPLANA)

 ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33
Telefon: 75 78 20 745

Telefon do rejestracji szczepień: 797 502 235

Jesteś chory lub na kwarantannie?
Chcesz, by ktoś zrobił Ci zakupy
lub potrzebujesz innej pomocy?

Zadzwoń do MOPS!
tel. 75 78 16 321

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407



20 najbardziej wyludniających się miast w Polsce
(dane i grafika za https://wspolnota.org.pl/fileadmin/news/Ranking_25-2021_Zmiany_demograficzne_2004-2020.pdf)

Zaczęliśmy prace nad studium
Świeradów-Zdrój jest w trakcie konsultacji społecznych dotyczących studium zagospo-
darowania przestrzennego. Na stronie internetowej miasta 3 stycznia 2022 r. opubliko-
wano sam projekt studium. Osiem dni później, tj. 11 stycznia 2022 r. odbyła się pierw-
sza (i miejmy nadzieję nie ostatnia) publiczna debata nad owym projektem, w której 
udział wzięli: burmistrz miasta, planista odpowiedzialny za projekt studium, niemałe 
grono mieszkańców oraz kilkoro radnych. Podczas spotkania poruszono wiele ważnych 
kwestii związanych z obawami mieszkańców co do planowanych kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego w gminie. Nie sposób omówić ich wszystkich, więc tekst ten 
poświęcony zostanie jednemu tylko aspektowi – wpływowi projektu studium na skalę 
wyludniania naszego miasta. Na marginesie zwracam tylko uwagę, że projekt studium 
niestety potwierdził szereg podnoszonych już wcześniej obaw, które bardziej szczegó-
łowo opisane zostały m.in. w artykule „Jak będzie się żyło w Świeradowie? Uwagi na 
tle studium zagospodarowania przestrzennego” opublikowanym w lipcowym Notatniku 
Świeradowskim (s. 7).

Depopulacja Świeradowa
Pod koniec 2021 r. ukazał się raport Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” do-
tyczący zmian demograficznych w Polsce (raport dostępny pod adresem: https://wspo-
lnota.org.pl/fileadmin/news/Ranking_25-2021_Zmiany_demograficzne_2004-2020.
pdf). Wynika z niego, że mieszkańców Świeradowa ubywa w niepokojąco szybkim tem-
pie (nawet w skali całego kraju). Skala depopulacji w latach 2004-2020 wyniosła u nas 
-12,72 proc., co stawia Świeradów na 17. miejscu najbardziej wyludniających się miast 
w Polsce! Czy na zwiększenie depopulacji może w przyszłości wpłynąć procedowany 
właśnie projekt studium zagospodarowania przestrzennego? Zdaje się, że tak. Na nie-
wystarczające opcje zabudowy dla świeradowian słusznie zwrócili zresztą uwagę miesz-
kańcy miasta, a nawet radni biorący udział w debacie w dniu 11 stycznia 2022 r. 

Studium dla inwestorów, a nie dla mieszkańców
Jedną z najbardziej rzucających się w oczy cech projektu studium zagospodarowania 
przestrzennego pozostaje zupełny brak w Świeradowie terenów przeznaczonych je-
dynie pod budownictwo jednorodzinne (oznaczenie skrótowe  - MN). Projekt studium 
przewiduje co prawda liczne tereny MN/UT (tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i usług turystyki), jednak – jak wyjaśniono podczas debaty w dniu 11 stycznia 
2022 r. – w praktyce oznacza to, że gdy na podstawie studium tworzony będzie miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego (wiążący dokument planistyczny), to ogół 
terenów oznaczonych w studium jako MN/UT będzie mógł być poświęcony (zasadniczo 
alternatywnie) zarówno na rzecz zabudowy jednorodzinnej, jak i na rzecz zabudowy 

usług turystyki. Jak zaś wygląda zabudowa usług turystyki, każdy świeradowianin może 
oglądać na co dzień (i w naszej gminie, i w sąsiednich kurortach takich jak Szklarska 
Poręba czy Karpacz).

Kogo będzie stać na kupno działki w Świeradowie?
Potencjalna konkurencja na tych samych terenach zabudowy jednorodzinnej z zabudo-
wą turystyczną rodzi wiele negatywnych konsekwencji, w tym w szczególności nieko-
rzystne skutki dla mieszkańców w postaci niszczenia najbliższego krajobrazu czy pogor-
szenia jakości życia (o tym najlepiej mogą się wypowiedzieć mieszkańcy tych obszarów 
Świeradowa, w których dominowała dotychczas zabudowa jednorodzinna, a nagle po-
śród domów jednorodzinnych wyrosła zabudowa turystyczna; miejsc takich w Świera-
dowie jest niestety coraz więcej). Tekst ten spróbuje jednak zwrócić Państwa uwagę na 
jeszcze jedną konsekwencję, która nie jest tak oczywista jak te wymienione przed chwi-
lą. Mianowicie: jeżeli w przyszłości o nabycie tych samych terenów budowlanych (jesz-
cze niezabudowanych) starać się będą zarówno mieszkańcy Świeradowa (np. młode 
małżeństwa zainteresowanie zrezygnowaniem ze standardowej dla młodego pokolenia 
świeradowian wyprowadzki do Wrocławia czy innego dużego miasta), jak i inwesto-
rzy zainteresowani wybudowaniem obiektu turystycznego, to pytaniem retorycznym 
pozostaje, kto będzie w stanie zaoferować wyższą cenę za nabycie takiej nieruchomo-
ści. Władze miasta zdają się być świadome problemu rosnących cen nieruchomości  
w mieście i słusznie diagnozują, że jest to jedna z przyczyn, dla których nasze miasto się 
wyludnia (por. raport Wspólnoty z dnia 18 grudnia 2021 r., s. 14).

Czy władze miasta mają instrumenty, aby odwrócić trend depopulacyjny? 
W kontekście dokonywanych zmian w zagospodarowaniu przestrzennym w naszej 
gminie warto byłoby spróbować odwrócić ten niekorzystny trend. Wystarczyłoby,  
co postulowano także podczas debaty w dniu 11 stycznia 2022 r., aby nie planować  
w Świeradowie masowo terenów MN/UT, a wyraźnie wydzielić strefy jedynie dla za-
budowy turystycznej (możliwie niewysokiej i jak najmniej uciążliwej dla mieszkańców) 
oraz jedynie dla zabudowy jednorodzinnej. Spowoduje to, że pojawią się tereny, o które 
przeciętni świeradowianie nie będą musieli konkurować cenowo z dużymi inwestorami 
turystycznymi. Burmistrz w trakcie spotkania w dniu 11 stycznia 2022 r. zapowiedział, 
że tak stanie się dopiero w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Ce-
lowe jednak pozostaje dokonanie tych zmian już w studium, nie tylko dlatego, że taką 
potrzebę sygnalizują już teraz mieszkańcy naszego miasta, ale przed wszystkim dlatego, 
że wyścig cenowy w Świeradowie już trwa. Wzrost cen działek na przestrzeni ostatnich 
kilku miesięcy jest ogromny, a otwarcie furtki za pomocą studium do objęcia zabudową 
turystyczną większości zabudowywalnych obszarów gminy tylko wzrost ten przyśpie-
szy. Nie można też zapominać, że jeżeli teraz studium dopuści alternatywną zabudo-
wę mieszkaniową jednorodzinną oraz usługi turystyki (MN/UT), a później przyjęty na 
jego podstawie najbliższy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewidzi 
na konkretnym obszarze jedynie zabudowę jednorodzinną (MN), nie da się wykluczyć,  
że kolejny plan (wydawany nadal w zgodzie z procedowanym obecnie studium) zmieni 
przeznaczenie terenu, dopuszczając zabudowę turystyczną. Dlatego ważne jest, aby już 
teraz w studium precyzyjnie wydzielić obszary, na których dopuszczalna będzie jedynie 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.

Mieszkańcy Świeradowa muszą mieć gdzie się osiedlać w naszej gminie
Władze miasta powinny podjąć wszelkie kroki, aby uniknąć dalszej depopulacji miasta 
i ograniczyć ucieczkę młodych świeradowian do dużych miast lub obrzeżnych gmin. 
Jednym z instrumentów temu służących powinno być studium zagospodarowania prze-
strzennego. Dziwi, że władze Świeradowa nie dostrzegają w aktualnie procedowanym 
projekcie studium szansy na odwrócenie niepokojących trendów. Zamiast skupiać się 
na tym, że studium pozwoli na stworzenie w najbliższych latach w naszym mieście ko-
lejnych 4000 miejsc noclegowych zapowiadanych przez burmistrza, warto byłoby pomy-
śleć o tym, żeby liczba naszych mieszkańców nie spadła w tym czasie poniżej tej war-
tości. Nikt zresztą nie wyobraża sobie, aby tereny zabudowane dotychczas jednolicie 
zabudową jednorodzinną (takie jak chociażby okolice ul. Sosnowej, Wiśniowej czy „Dzie-
więciu Domków”, obydwa stoki rozchodzące się od ul. Nadbrzeżnej czy tereny wokół 
ulicy Izerskiej i Górzystej w Czerniawie) „uszczęśliwione” zostały zabudową turystyczną.

Powyższy tekst jest autorstwem anonimowego miszkańca/mieszkanki naszego miasta. 
Ze względu na osobiste powiązania nie może się pod nim podpisać swoim imieniem 
i nazwiskiem. Jako że redakcja „Notatnika” nie może przyjąć zupełnie anonimowego 
tekstu, a uważamy, że jest to bardzo cenny głos w debacie publicznej, bierzemy pełną 
odpowiedzialność za poniższą treść i podpisujemy ją jako swoją.
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Wyludnienie Świeradowa a planowanie przestrzenne
– czy te dwa zjawiska mają ze sobą coś wspólnego?
 Niestety mają bardzo dużo…

Bartosz Kijewski
prezes Stowarzyszenia „Flins”



W grudniu 2021 r. w dwóch lokalizacjach – przed Stacją Kul-
tury – Sercem Miasta oraz przy przystanku na ul. Izerskiej 
w dzielnicy Czerniawa, zamontowane zostały metalowe 
serca – pojemniki na plastikowe nakrętki. Ich zbiórka to 
jedna z najprostszych form niesienia pomocy. Dzięki nim 
możemy pomagać potrzebującym i jednocześnie dbać  
o środowisko. Do pojemników można wrzucać plastiko-
we nakrętki, bez względu na ich kształt czy kolor. Mogą 
to być nakrętki po wodzie, napojach, mleku, ale także po 
płynach do płukania czy szamponach.

Zebrane nakrętki zostaną przekazane dzięki zaangażowa-
niu Pani Marty Klasowskiej, Fundacji „Piramida Pomo-
cy”, która pomaga w ten sposób wyjść dzieciom ze świa-
ta ciszy. W tym miejscu chcemy nadmienić, iż fundacja, 
właśnie za pośrednictwem Pani Marty, postawiła swoje 
własne charakterystyczne pojemniki wykonane ze sta-
rych opon, także w innych częściach Świeradowa-Zdroju 
– Czerniawy i okolicznych miejscowościach.

Za montaż serc dziękujemy gminnej Brygadzie – Panom 
Bartkowi i Grzegorzowi oraz Kierownikowi Referatu Go-
spodarki Miejskiej i Inwestycji Wojciechowi Cieleckie-
mu. Jak zawsze mogliśmy na Was liczyć!
Serca już mamy, więc do dalej? W ramach projektu „Świe-
radów-Zdrój? Jesteśmy eko!” odbędą się, podczas zbliża-
jących się ferii zimowych, bezpłatne warsztaty z ekologii  
i prawidłowej segregacji odpadów. Półtoragodzinne 
zajęcia skierowane do świeradowskich dzieci odbędą 
się zarówno w Stacji Kultury, jak i w Centrum Edukacji 
Ekologicznej NATURA 2000 „Izerska Łąka”. Dodatkowo  
w Państwa ręce trafią materiały edukacyjno-informacje 
na temat prawidłowej segregacji odpadów.
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P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

Taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek

Taniec z elementami fitness z Basią Szoką

Nauka gry na gitarze z Karolem Kusibabem

JOGA z Corą Szymochą

Zumba dla dorosłych z Karoliną Cierlik

Kurs fotografii z Januszem Jaremenem

Nauka gry na perkusji z Kacprem Będkowskim 

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój
Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, 
od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, w soboty od 10:00 do 16:00

Zakończyła się kolejna edycja konkursu na najpiękniejsze 
iluminacje świąteczne zgłaszane przez mieszkańców  - wła-
ścicieli posesji prywatnych oraz balkonów. Komisja konkur-
sowa w składzie: Dorota Marek  - Przewodnicząca, Teresa 
Fierkowicz, Urszula Romanowicz, Aleksandra Kasprzak 
oraz Tadeusz Aficki przekonali się, jak bardzo mieszkańcy  
z naszego górskiego uzdrowiska angażują się w upiększa-
nie własnych domów i mieszkań w okresie świąteczno-
-noworocznym. Należy podkreślić, że dekorowanie ele-
mentami świetlnymi posesji, ogrodów i balkonów nadało 
zimowej scenerii specjalnego i wyjątkowego uroku, z ulicą 
Zdrojową i fontanną przy ul. J. Piłsudskiego na czele.
Komisja podczas objazdów zgłoszonych do konkursu  
9 posesji prywatnych oraz 3 balkonów w zabudowie 
wielomieszkaniowej, dokonała oceny następujących ele-
mentów: ogólne wrażenie estetyczne, kolorystyka, ory-
ginalność oraz pomysłowość zastosowanych elementów 
dekoracyjnych.
W tym roku przygotowane zostały wyłącznie jedne,  
ale pokaźniejsze niż w latach ubiegłych nagrody główne 
w poszczególnych kategoriach. I tak, w kategorii posesja 
prywatna zwyciężyła Pani Magdalena Sładek (zdobywa-
jąc 148 pkt na 150 możliwych), 

a w kategorii balkon w budownictwie wielomieszkanio-
wym Pani Barbara Guślińska (otrzymując od komisji 138 
pkt na 150).

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkur-
sie, a zwycięzcą serdecznie gratulujemy! Już teraz zachę-
camy Państwa do udziału w kolejnej edycji.

Mamy serca na nakrętki!
A co przed nami?
Informacja z realizacji projektu
„Świeradów-Zdrój? Jesteśmy eko!” 
finansowanego ze środków Fundacji ORLEN

 Beata Rosicka
Koordynator projektu

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, 

Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Rozświetlili
Świeradów-Zdrój na święta

Dyrektorzy Instytucji
Kultury połączyli się
21 stycznia br. doszło do pierwszego, tak długo wyczeki-
wanego, w naszym regionie spotkania Dyrektorów insty-
tucji kultury. Bardzo cieszy fakt, że to nasza Stacja Kultury 
w osobie Pani Dyrektor Doroty Marek przy współpracy  
z Panią Dyrektor Jolantą Napadłek z GOKiS w Siekierczy-
nie, zapoczątkowały i zorganizowały to spotkanie, mimo 
że Stacja jest najmłodszą instytucją w regionie. 

Podczas spotkania Dyrektorzy poznali się i ustalili wspól-
ną politykę współpracy, a wymianie doświadczeń nie było 
końca. Wszyscy zgodzili się, że głównym problemem in-
stytucji kultury jest brak środków na działania kulturalne, 
ponieważ kreatywnych pomysłów i wspaniałych ludzi  
w tych ośrodkach nie brakuje. Efektem spotkania będzie 
podpisanie porozumienia o współpracy, w którym okre-
ślone zostaną kierunki działania w zakresie kultury w na-
szym regionie, o czym napiszemy już wkrótce.
W spotkaniu udział wzięli:  Dorota Marek Świeradów-
-Zdrój, Jolanta Napadłek Siekierczyn, Anita Kaczmarska 
Szklarska Poręba, Marianna Ostrowska Mysłakowice, 
Grażyna Glodek Lubań, Bogusław Chrzan Lubomierz, 
Bartosz Kuświk Iłowa, Adam Spolnik Stara Kamienica, 
Daniel Antosik Wleń, Konrad Tkaczyk Zawiodów, Janusz 
Pawul Zgorzelec i Dariusz Kaliński Kowary.

 Katarzyna Bigus
Koordynator ds. Obsługi Obiektów, Wydawnictw i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju











www.swieradowzdroj.pl

Dziękujemy wszystkim uczestnikom II Konkursu Mikoła-
jowego za udział, dostarczone prace, za wykazanie się 
pomysłowością, fantazją, kreatywnością.
Przewodnicząca komisji  - Anna Panek (przypomnijmy, przez 
wiele lat świeradowski Święty Mikołaj) podkreśliła, iż wiele 
dzieci wykorzystało przedmioty naturalne, ekologiczne, co 
wymaga specjalnej pochwały. Oceniono 60 prac.
Wyniki konkursu:
Nagroda główna - Super Mikołaj dla Nataniela 
Staszkiewicza

Nagroda specjalna ufundowana przez „Pracownię Pierni-
kową Isabell” dla Michała Gettnera i Hanny Leszczyńskiej.
Nagroda specjalna od pracowników Miejskiej Biblioteki 
Publicznej „Izerka” dla Igi Marek.
Prace przestrzenne:
kategoria wiekowa – przedszkole:
I miejsce – Hania Podolska
II miejsce - Oliwier Chromik i Wiktor Hutek
III miejsce - Kornelia Syrewicz
kategoria wiekowa – szkoła:
I miejsce - Marika Bohdanowicz
II miejsce - Marcel Puchala
III miejsce - Julian Więckowski
Prace plastyczne:
kategoria wiekowa - przedszkole:
I miejsce - Filip Bohdanowicz i Aleksandra Mrozik
II miejsce  - Antoni Pidlis i Maks Pidlis
III miejsce  - Kalina Dzik i Antonina Więckowska
kategoria wiekowa – szkoła:
I miejsce - Wojtek Bieńkowski
II miejsce - Konrad Moment i Szymon Adam
III miejsce  - Michalina Kijewska i Mila Pakur
Wyróżnienia
Dominik Kurpik, Piotr Kubiak, Bartek Gładzik, Kornelia 
Fang, Bartosz Tabor, Milena Jezierska.
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Super Mikołaj 
dla Nataniela

Do czytania,
do myślenia…

czyli tanie czytanie
Z badań raportu Biblioteki Narodowej wynika, iż 42% Po-
laków czyta i jest to nieznaczny wzrost poziomu czytel-
nictwa. To najlepszy wynik od sześciu lat. Dane te można 
traktować z ostrożnym optymizmem. Czytamy i chętniej 
praktykujemy w formie papierowej niż cyfrowej. Wydatki 
na książki w budżetach domowych nieznacznie wzrosły 
(nie licząc podręczników szkolnych). W przeliczeniu na 
osobę w ciągu roku wydaliśmy przeciętnie 25,44 PLN. 
Zauważalny jest wysoki odsetek czytelników korzysta-
jących z książek udostępnianych w formie streamingu  
w ramach opłaty abonamentowej (28%). Kupujemy 
książki na prezent (34%  - to wzrost o 3%) kierując się 
upodobaniami obdarowywanej osoby, ale również pod 
uwagę bierzemy autorów o medialnym rozgłosie (Bonda, 
Mróz, Rowling...) oraz sprawdzone tytuły - słowem best-
sellery. Wiadomo, że magia Świąt przyczynia się do sięga-
nia, kupowania książek o tematyce świątecznej, zarówno 
dla dorosłych jak i dzieci. Oczywiście popieramy zaku-
py, ale też usilnie namawiamy do wypożyczania książek  
z biblioteki, bo to jest po prostu darmowe. Dzięki dotacji 
w wysokości 6250 zł z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Izerka zakupiła do listopada 2021 roku  
258 książek, w tym 85 dla dzieci, a ze swoich środków po-
nad 1000. Czytamy często książki, o których słyszeliśmy w 
mediach, od znajomych. Największą siłę ma Nobel, Nike, 
czy też ekranizacja książki.

Wskazaniem dla Czytelników są też kontynuacje losów 
bohaterów, cykle z głównym bohaterem (Chyłka), se-
rie świąteczne, letnie itp., rodzinne sagi, jak np. z Ulicy 
Grodzkiej, Saga Ogrodowa, Jaśminowa…
Czytelnicy też pytają o biografie. Z ostatnich zakupów 
proponujemy Brada Stone „Wszechmocny Amazon” be-
stseller New York Timesa, najbardziej aktualna książka  
o największym biznesie świata i jego założycielu - Jeffie 
Bezosie, wizjonerze, geniuszu, innowatorze, ale też kon-
trowersyjnym człowieku na świecie.
Proponujemy sięgnąć m.in. po książkę wydaną w 2010 
roku Piotra Legutki i Dobrosława Rodziewicza „Mity czwar-
tej władzy”. Termin „czwarta władza” już na dobre zado-
mowił się w języku polskim. Z innych książek polecamy 
kontynuację „Apteki pod Moździerzem” Lucyny Olejniczak 
oraz drugi tom nowego cyklu powieściowego Małgorzaty 
Gutowskiej – Adamczyk, autorki „Cukierni Pod Amorem”, 
a także trzeci tom Sagi Wiejskiej Kasi Bulicz – Kasprzak.
Na szczególne zainteresowanie Czytelników zasługu-
je, nagrodzony NIKE, reportaż Zbigniewa Rokity „Kajś. 
Opowieść o Górnym Śląsku”. Poczytać też można krymi-
nały Beaty i Eugeniusza Dębskich czy też Jacka Piekieł-
ko, Roberta Małeckiego, Polecamy po prostu sięgnąć po 
powieść, gatunkowo jaką lubisz, bo czytanie zmniejsza 
poziom stresu, rozwija empatię, wyobraźnię, wrażliwość  
i jest darmowe, jeżeli skorzystamy z biblioteki.

Świeradowskie Bibliotekarki

30  stycznia 2022 r. (niedziela) 
o godz. 11.15

do Izerki na 56 spotkanie

z Gabrielą Dragun,

która tym razem opowie
czym jest Oddech dla zdrowia.

Ćwiczenia wprowadzające  
do metody Konstantyna Butejki.

 
Warto się przekonać… przy kawie i pierniczkach.

Serdecznie zapraszamy!

Święta, święta...
i już Karnawał

Okres świąt Bożego Narodzenia to magiczny czas. Choin-
ka, Mikołaj, prezenty, Jasełka, przedszkolna Wigilia – naj-
piękniejszy, niepowtarzalny okres w roku.

Tradycyjnie przed świętami wszystkie grupy przedszkol-
ne uczestniczyły w konkursie na „Najpiękniejszy stół 
wigilijny”, którego celem jest przybliżenie tradycji bo-
żonarodzeniowych, przygotowywanie ozdób i stroików 
świątecznych, budowanie więzi między dziećmi. Wspól-
ny świąteczny obiad jest wspaniałym zwieńczeniem tego 
wyjątkowego dnia.

Natomiast początek roku oznacza, że karnawał czas za-
cząć. Kolorowe stroje, skoczna muzyka, bajeczny wystrój 
– w takiej atmosferze bawiły się dzieci 13 stycznia pod-
czas balu karnawałowego. Już od rana nasze przedszkole 
opanowały księżniczki, rycerze, piraci, policjanci, nie spo-
sób zliczyć i wymienić wszystkie postacie.

Wszystkim czytelnikom Notatnika Świeradowskiego ży-
czymy wszystkiego najlepszego w  2022 roku i zaprasza-
my do naszej fotorelacji.

Przedszkole Miejskie
w Świeradowie-Zdroju

Izerski Klub
Międzypokoleniowy

zaprasza



Tym razem chciałbym zacząć cytatem  
z mojego ulubionego magazynu ogrodni-
czego „Gardener’s world”- edycja polska. 
Redaktor Naczelny Paweł Romanowski 
pisze tak: „Otwórz oczy i uszy na własne 
potrzeby, zwolnij tempo i zrezygnuj z wiel-
kich planów. Skup się na tym co masz na 
wyciągnięcie ręki i tak jak mistrz Monty, 
mierz szczęście filiżankami herbaty i pta-
sim śpiewem – bo zima to najlepszy czas 
na „radosne oczekiwanie na wyzwania” 
jakim jest uprawa nowych roślin i na sa-
tysfakcję płynącą z sukcesów.” (Monty 
Don to angielski ogrodnik z ogrodów Long-
meadow prowadzący program telewizyjny  
o tematyce ogrodniczej).
Tak więc jesteśmy okresie zimowych ocze-
kiwań na wyzwania w naszych ogrodach i 
na naszych podwórkach. To teraz możemy 
przemyśleć nasze ogrody i zaplanować 
nowe nasadzania. Każdy ogród, każde 
podwórko ma swój odmienny urok, zmie-
niający się w zależności od pór roku. Moje 
tegoroczne przemyślenia dotyczą zwięk-
szenia ilości roślin zimozielonych. Mój 
ogród jest pełen roślin liściastych, kwia-
tów jednorocznych i warzyw. Latem, kie-
dy wszystko jest w pełni rozkwitu wygląda 
to zjawiskowo, ale w okresie zimowym 
ten urok jest bardzo okrojony. Dlatego  
w tym roku zamierzam znaleźć miejsce 
na takie rośliny jak mahonia i trzmielina 
fortunea.  Bardzo mi się też spodobała ru-
nianka japońska. To idealna roślina okrywo-
wa do sadzenia w miejscach półcienistych 
oraz zacienionych. Runianka japońska nada-

je się do sadzenia pod wysokimi drzewami  
i krzewami, na rabatach zacienionych (w tym  
o strony północnej), w ogrodach leśnych i na-
turalnych. Tworzy tak piękne runo, że w cie-
nistych miejscach może zastępować trawnik. 
A wracając do pytania: Jak mierzyć szczę-
ście filiżankami? To myślę, że musimy 
nauczyć się podziwiać i doceniać pięk-
no wokół nas. W naszym mieście trwają 
burzliwe dysusje pomiędzy zwolennikami 

tzw. betonozy, czyli budowania kolejnych 
hoteli, apartamentowców, a tymi, któ-
rzy woleliby zachować naturalne piękno 
okolicy. Moje serce oczywiście kieruje się  
w stronę naturalnego piękna, ale musi 
ono być trochę uporządkowane. Daje 
się zaobserwować bardzo duży kontrast 
pomiędzy wykostkowaną ul. Zdrojową i 
jej okolicami, nasadzeniami na terenie 
Czerniawy i wszędzie obecnymi krzakami.  
Z jednej strony powstają luksusowe rezy-
dencje i hotele, a z drugiej zarastają nas 
krzaki, samosiejki i chaszcze.
Uważam, że filiżanką szczęścia dla miesz-
kańców i turystów naszego miasta byłoby 
zwrócenie szczególnej uwagi na ten aspekt. 
Zarówno przez służby miejskie i osoby za 
to odpowiedzialne, ale przede wszystkim 
przez właścicieli działek i nieruchomości. 
Obrzeża Świeradowa to hektary nieużyt-
ków, niewykaszanych i niepielęgnowanych. 
Oczywiście nie wszystko musi być wykoszo-
ne pod linijkę, ale chyba każdy się zgodzi, 

że coś w tej kwestii można by było zrobić.
Wracając do mniejszego formatu, czyli do 
ogrodu. Siedzę z filiżanką malinowej her-
baty i przyglądam się kępie miskanta, któ-
rego pióropusze falują na wietrze. Obok 
stoi karmnik, więc dookoła uwijają się si-
korki: bogatki, ubogie, modraszki... trudno 
dokładnie się im przypatrzeć, bo bardzo 
szybko odlatują. Każda tylko na chwilę 
wskakuje do karmnika, chwyta ziarno i 
ustępuje miejsca innym. Kilka minut takiej 
obserwacji pomaga zapomnieć o wszyst-
kich problemach i naglących sprawach. 
Stałymi bywalcami karmnika są też kowa-
liki. Czasami pojawiając się gile, regularnie 
zagląda też dzięcioł.
Kończąc życzę, aby każdy znalazł chwi-
lę na to, aby usiąść 
z filiżanką, przyj-
rzeć się przyrodzie i 
przypomnieć sobie  
o swoim szczęściu.
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Jak mierzyć szczęście filiżankami?

Piotr Bigus
społecznik, 

pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Naszym drogim Seniorom - Szanownym Państwu: 

Irmie Golanowskiej, Irmie Golanowskiej, 
Hannie Wojtynie Hannie Wojtynie 

i Norbertowi Zortychai Norbertowi Zortycha
z okazji urodzin pragniemy życzyć:

wszystkiego, co najlepsze, co dobre i miłe, 

co budzi uśmiech na twarzy, 

co kryje się w maleńkim słowie - szczęście 

oraz tradycyjnie stu lat w zdrowiu 

i cieple miłości najbliższych
Przyjaciele 

z Izerskiego Stowarzyszenia „Aktywni Razem”

foto ze strony www.target.com.pl 

Podziękowanie
W imieniu mieszkańców Świeradowa-Zdroju 

składamy serdeczne podziękowania 
nowemu zarządcy cmentarzy komunalnych

firmie ALMAK-SECURITY Dawid Bigdowskifirmie ALMAK-SECURITY Dawid Bigdowski
- alejki są posypane

- śmieci posegregowane
- wejście jest oświetlone

- kaplica została wyremontowana
- obsługa jest miła, ciepła, pomocna w trudnych sytuacjach.

W imieniu mieszkańców:
Marian Stachurski 

Kwisa Świeradów szuka trenera!!!

Klub TKKF Kwisa Świeradów – Zdrój szuka trenera 
drużyny trampkarzy.

Wymagana :
• Licencja trenerska min. UEFA B
• Dyspozycyjność w godzinach popołudniowych oraz weekendy
• Sumienność
• Mile widziane doświadczenie zawodowe 

Chętne osoby prosimy o kontakt
telefoniczny pod nr 507 349 299
lub mailowy: kwisaswieradow1978@gmal.com
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W dniu 25 grudnia 2021 r. 
funkcjonariusze Rewiru Dziel-
nicowych w Świeradowie-Zdro-
ju zostali powiadomieni przez 
mieszkańca pow. lubańskiego 
o kradzieży pojazdu marki Opel 
Zafira, do której doszło na tere-
nie Świeradowa-Zdroju. W trak-

cie przeprowadzonych czynności policjanci tego samego 
dnia odzyskali skradziony pojazd oraz zatrzymali pięciu 
mieszkańców pow. lubańskiego, którzy zostali osadzeni  
w policyjnej izbie zatrzymań. W trakcie czynności po-
jazd został przekazany właścicielowi a sprawcy kra-
dzieży przedstawiono zarzut, za który grozi mu do  
10 lat więzienia.
W dniu 25 grudnia 2021 r. policjanci udali się na ul. Dłu-
gą, gdzie w rejonie jednego z hoteli ugrzązł w śniegu 
samochód osobowy. Na miejscu funkcjonariusze zastali 
w pojeździe 28-letniego mieszkańca pow. lubańskiego, 
który próbował odjechać autem. Podczas wykonywania 
czynności okazało się, że kierowca  posiada zakaz prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych wydany przez Sąd Re-
jonowy w Lubaniu a ponadto znajduje się w stanie po 
spożyciu alkoholu. Mężczyznę zatrzymano i po przewie-
zieniu do szpitala pobrano od niego krew, która poddana 
zostanie badaniu na zawartość alkoholu.  Mężczyzna bę-
dzie odpowiadał za kierowanie pojazdem mechanicznym 
w ruchu lądowym w stanie po użyciu alkoholu.
W dniu 24 grudnia 2021 r. policjanci podczas przepro-
wadzonej na ul. Lwóweckiej kontroli  drogowej pojazdu 
zatrzymali 38-letniego mieszkańca pow. lubańskiego po-
szukiwanego przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim do 
odbycia kary aresztu za popełnione wykroczenie, za które 
nie zapłacił grzywny.
W dniu 19 grudnia 2021 r. policjanci udali się, nie po 
raz pierwszy, do jednego z dyskontów znajdującego się  
w Świeradowie-Zdroju, który upodobali sobie różnego ro-
dzaju grasanci liczący na łatwy chleb. Tym razem sprawcą 
okazał się 30-letni mieszkaniec pow. lwóweckiego, który 
usiłował ukraść samochodzik o wartości 70 zł. Za powyż-
szy czyn został ukarany mandatem karnym wielokrotnie 
przekraczającym wartość zabawki.

K R O N I K A 
P O L I C Y J N A

W ostatnim czasie nasilił się proceder podszywania się 
przestępców pod pracowników banków i instytucji finan-
sowych. Oszuści wykorzystują telefoniczne połączenie 
głosowe z potencjalną ofiarą i podając się za osobę re-
prezentującą bank, wyłudzają nasze dane wrażliwe bądź 
nakłaniają nas do wykonania przelewu naszych środków 
na wskazany rachunek bankowy. W ten sposób „czysz-
czą” nasze konta albo zaciągają w naszym imieniu kre-
dyty gotówkowe. Policjanci apelują o ostrożność. Warto 
dwa razy zastanowić się i dokładnie wszystko sprawdzić 
przed wykonaniem czynności zleconej nam przez głos w 
słuchawce, aby nie stracić życiowych oszczędności.
Coraz częsts0zym sposobem dokonywania przestępstw 
na szkodę między innymi mieszkańców Dolnego Śląska 
jest wykorzystywanie połączenia telefonicznego z poten-
cjalną ofiarą, która w trakcie rozmowy jest przekonywana, 
że rozmawia z pracownikiem banku lub osobą reprezen-
tującą inną instytucję finansową. Często wykorzystywany 
jest do tego spoofing telefoniczny, czyli popularne oszu-
stwo polegające na podszywaniu się dzwoniącego pod 
inne numery, by móc następnie dzwonić z nich do ofiar 
i udawać inną osobę. Przy wykorzystaniu konkretnych 
rozwiązań technologicznych dzwoniący może ręcznie 
wprowadzić numer, który ma się wyświetlić adresatowi 
połączenia jako numer dzwoniącego.
Do takiego oszustwa doszło w ubiegłym roku w stolicy 
Dolnego Śląska, gdzie na telefon stacjonarny 75-letnie-
go wrocławianina zadzwonił nieznany mu mężczyzna, 
podając się za pracownika działu bezpieczeństwa banku  
z pytaniem, czy zrealizował przelew. Pokrzywdzony odpo-
wiedział, że nie i na tym rozmowa wówczas się zakończy-
ła. Jednak po około godzinie do seniora zadzwoniła inna 
osoba twierdząc, że ktoś włamał się na jego konto i musi 
przelać swoje pieniądze na bezpieczny rachunek banko-
wy. 75-latek będąc przekonany, że chroni swoje oszczęd-
ności przed przestępcami, wykonał kilkanaście transakcji 
na łączną kwotę ponad 360 tysięcy złotych! Gdy następ-
nego dnia zadzwonił na infolinię swojego banku, dowie-
dział się, że został oszukany.
Pamiętajmy o kilku podstawowych zasadach  
bezpieczeństwa:
• musimy mieć się na baczności, zwłaszcza w sytuacji, 

gdy chodzi o nasze pieniądze i dane wrażliwe. Za każ-
dym razem, gdy proszeni jesteśmy o wykonanie trans-
akcji z naszego rachunku bankowego, przekazanie da-
nych służących do logowania na konto bądź gotówki 
nieznanej nam osobiście osobie, jest to potencjalne 
oszustwo i wówczas należy bezwzględnie starać się 
zweryfikować wiarygodność osoby, która do nas dzwo-
ni, albo kontaktuje się z nami w inny sposób - poprzez 
SMS, komunikator internetowy czy pocztę elektronicz-
ną. Warto dwa razy zastanowić się i dokładnie wszyst-
ko sprawdzić przed wykonaniem czynności zleconej 
nam przez głos w słuchawce, aby nie stracić życiowych 
oszczędności;

• pod żadnym pozorem nie przekazujmy jakiejkolwiek 
osobie, co do tożsamości, której nie jesteśmy stupro-
centowo pewni, loginu i hasła do bankowości interne-
towej oraz danych karty płatniczej. Są to informacje 
poufne i powinny być tylko w posiadaniu ich użytkow-
nika. Nikt nie ma prawa wymagać od nas ich podania. 
Prawdziwy przedstawiciel banku nigdy o to nie zapyta;

• nawet jeśli zostaliśmy poinformowani o potencjal-
nym zagrożeniu np. ataku hakerów na nasze konto 
bankowe, należy spokojnie przemyśleć, czy środ-
ki zgromadzone na rachunku naprawdę mogą być  
w niebezpieczeństwie, czy może rozmowa prowadzo-
na jest z oszustem. Musimy zawsze mieć świadomość, 
że wyświetlony numer telefonu lub nazwa banku nie 
są gwarancją, że rozmawiamy z prawdziwym przedsta-
wicielem tej instytucji;

• czytajmy dokładnie wiadomości tekstowe oraz e-maile 
od rzekomych kurierów, operatorów sieci komórko-
wych lub innych firm. Pamiętajmy, aby nie wchodzić 
w przesłane linki, nie przekazywać kodów BLIK lub da-
nych z kart płatniczych oraz kredytowych. Poświęcenie 
kilku minut na sprawdzenie wiarygodności rozmówcy, 
nadawcy SMS-a, e-maila czy linka i zweryfikowanie au-
tentyczności treści w nich zawartych może uchronić 
nas przed utratą naszych pieniędzy.

Zespół Prasowy KWP we Wrocławiu

SPOOFING
 - POLICJANCI OSTRZEGAJĄ PRZED NOWĄ ME-
TODĄ DZIAŁANIA OSZUSTÓW

K O M U N I K A T
Od dnia 15 grudnia 2021 r. obowiązki Kierownika 

Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju objął 
mł. asp. Damian Sikorski, pełniący dotychczas 

służbę na stanowisku asystenta Zespołu Prewen-
cjiw Komisariacie Policji w Leśnej. 

Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie 
funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne  
są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych
 - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478
Dzielnicowy rejonu XI
 - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII
– mł. asp. Tomasz Majer - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII
 - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem 
ulic obsługiwanych przez dzielnicowego

dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu pro-
szę kontaktować się z Komendą Powiatową Policji  

w Lubaniu - tel. 47 873 42 00



Robimy Teatr
W piątek 21 stycznia o godz. 16.00 od-
było się spotkanie organizacyjne. Z ca-
łego serca zapraszamy wszystkich zain-
teresowanych do dołączenia, bo mamy  
w planie stworzyć wyjątkowy spektakl, 
a do tego potrzebni nam są najlepsi na 
świecie aktorzy, a wiemy, ze tacy miesz-
kają w okolicy. Mile widziane są wszystkie 
osoby (od lat 5 do 105), które kochają te-
atr i chcą zostać jego częścią.

Kolejne spotkanie odbędzie się w drugiej 
połowie lutego (po feriach zimowych dol-
nośląskich). Najprawdopodobniej będzie 
to piątek lub sobota. Jeśli chciałby ktoś 
pojawić się wcześniej, bo nie wyjeżdża na 
ferie, to serdecznie zapraszam do kontak-
tu tel. 75 617 14 42 lub na messengera.

Winnica ma nazwę!
UWAGA konkurs na nazwę naszej winni-
cy został rozstrzygnięty! Zwyciężczynią 
konkursu została Pani Katarzyna Mazur-
kiewicz, a zwycięska nazwa to „Izerska 
Kraina Wina”. Gratulujemy Pani Kasi,  
a wszystkim uczestnikom dziękujemy ser-
decznie za udział w konkursie i wspaniałe 
pomysły. Przypomnę. Winnica, już teraz 
„Izerska Kraina Wina” znajduje się w ogro-
dzie edukacyjnym przy CEE „Izerska łąka” 
w Świeradowie-Zdroju. Na Wasze pomysły 
czekaliśmy do 31 grudnia 2021 r. Nato-
miast 5 stycznia 2022 r. zwycięska nazwa 
została wyłoniona.

Kino
Jak zawsze zapraszamy serdecznie do na-
szej sali kinowej na wspólne oglądanie 
wspaniałych bajek oraz filmów. Przypomi-
namy, iż w każdą sobotę, a w czasie ferii 
zimowych dolnośląskich, także w każdą 
środę, zapraszamy na bajkę lub film fa-
milijny o godz. 10.35 (a czasami także sla 
najmłodszych o godz. 9.00). Natomiast 

dorosłych, zainteresowanych widzów za-
praszamy na filmy. Daty i godziny poszcze-
gólnych seansów pojawiają się na począt-
ku każdego kolejnego miesiąca na naszej 
stronie internetowej: stacjakultury.swie-
radowzdroj.pl/izerska-laka/kacik-filmowy/ 
oraz na FB Izerskiej Łąki

ZIMA W PEŁNI-DOKARMIAJMY PTAKI!
Zima to bardzo trudny czas dla ptaków, 
dlatego dokarmianie ptaków w trakcie 
zimy może uratować życie wielu z nich. 
Bez wsparcia ludzi starsze lub osłabione 
ptaki mają niewielkie szanse na przeżycie 
tego trudnego czasu. Pamiętajmy jednak, 
by dokarmiać zwierzęta w prawidłowy 
sposób – bowiem zła karma, stary chleb... 
zamiast pomóc, mogą zaszkodzić.

Najważniejsze zasady:
• PTAKI DOKARMIAMY TYLKO ZIMĄ!
• JEŚLI JUŻ ZACZNIEMY PTAKI KARMIĆ TO 

NIE WOLNO NAM PRZESTAĆ. 
• PTAKI PODCZAS MROZÓW MAJĄ KŁO-

POT Z DOSTĘPEM DO WODY. Warto 
więc wystawić pojemnik z lekko ciepłą 
wodą (musi być świeża i czysta).

Cykl wykładów „Zrównoważony styl 
życia”
22 stycznia odbył się już kolejny wykład 
z tego cyklu. Tym razem wykład dotyczył 
sposobów radzenia sobie ze stresem. 
Natomiast 4 lutego o godz. 16.00 zapra-
szamy na wykład pt. „Zasady zdrowego 
żywienia”. Konieczne zapisy! Wykład od-
będzie się w reżimie sanitarnym.

Feryjne środy na Izerskiej Łące
31 stycznia m.in. dzieci  województwa 
dolnośląskiego zaczynają ferie. Na plaka-
tach oferty feriowej (okładka Notatnika), 
którą organizuje Stacja Kultury, przeczyta-
cie, że środy są nasze! Będą i piękne bajki 
i filmy dla całej rodziny, ale także zabawy 
edukacyjne i zabawy z wirtualną rzeczy-
wistością, koniecznie musicie z nami być  
2 i 9 lutego. Przy okazji informujemy, iż 
zabawa z okulusami jest dla dzieci od lat 
12. Jeśli chcecie przyprowadzić Państwo 
młodsze dziecko (minimum 7 lat), to tylko 
na własną odpowiedzialność i po podpisa-
niu zgody na udział dziecka (w wieku 7-12) 
w zajęciach z okulusami.

Czy warto do nas przyjść? Oczywiście! 
Odwiedza nas wiele osób i najczęściej wy-
chodzą z naszego centrum zadowolone, a 
nawet zachwycone, wpisy z kroniki świad-
czą o tym.

 Przyjdź i przekonaj się i TY. Wszystkie za-
jęcia, prezentacje w zimie odbywają się 
w salach: kinowej i warsztatowej, jest 
cieplutko.
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Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)

W czasie ferii województwa dolnośląskiego (1-12.02.2022 r.)
prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 17:00 (ostatnia o godz. 16:00).

foto: www.pixabay.com

foto: www.pixabay.com
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Był rok 1999, doskonale pamiętam 
dzień w którym to Pan Wojtek Kudera 
- ówczesny Burmistrz naszego miasta - 
zabrał mnie i Tomka Grzybowskiego do 
Czerniawy-Zdroju, tajemniczo mówiąc: 

„musicie to zobaczyć...”. Podjechaliśmy pod budynek, 
w którym nie zobaczyliśmy nic niezwykłego do mo-
mentu, aż weszliśmy do środka i oczom naszym ukaza-
ły się piękne, drewniane urządzenia młyna wodnego. 
Do tego momentu nie miałam pojęcia, że ten niepo-
zorny budynek kryje tak magiczne miejsce, w którym 
zakocham się od pierwszego wejrzenia, i które już na 
zawsze pozostanie w moim sercu.

W młynie przywitali nas Panowie Piotr i Adam Pie-
traszowie. Usiedliśmy wówczas przy piecu w kuchni 
i pijąc herbatę, podjadając pyszny chleb, słuchaliśmy 
opowieści Pana Piotra, jak to z młynem było. Żeby 
tego było mało, Pan Adam „odpalił” młyn i wówczas 
zadziała się magia, wszystkie maszyny ruszyły, wszyst-
kie kółka, koła, kubełki i pasy zaczęły się kręcić, miałam 
wrażenie, że młyn wzbije się w powietrze i odleci. Po 
powrocie do pracy uznaliśmy, że to miejsce trzeba po-
kazywać wszystkim, bo jest to miejsce niezwykłe, nigdy 
bywając w Polsce i poza nią nie widziałam tak magicz-
nego i dobrze utrzymanego młyna, a dokładniej jego 
urządzeń, bo budynek faktycznie wymagał remontu. 
W młynie była także Izba, która dzięki wielu mieszkań-
com naszego miasta, została wyposażona w meble i 
sprzęty sprzed 100 lat, myślę, że to dobry pomysł na 
przyszłość.
 

Wraz z Tomkiem Grzybowskim nadaliśmy młynowi 
nazwę (w dość osobliwych okolicznościach, ale to już 
pozostanie naszą tajemnicą), przygotowaliśmy ulotki, 
woreczki z mąką mieloną w „Czarcim Młynie”, zapro-
siliśmy media, po czym ruszyliśmy z tą informacją na 
targi turystyczne polskie i zagraniczne, do naszych ho-
teli i restauracji oraz do punktów informacji w okolicy. 
Turyści bardzo szybko zaczęli doceniać to piękne miej-
sce i tłumnie je odwiedzać
W tym miejscu należą się ogromne podziękowania dla 
Pana Piotra i Adama Pietraszów, dzięki którym urządze-
nia młyna w takim dobrym stanie przetrwały do dzisiaj 
i mogą cieszyć wszystkich odwiedzających to miejsce.
W latach 2010-2012, młyn doczekał się rewitalizacji. 
Budynek i teren zostały pięknie odremontowane, po-
wstały 2 pokoiki na poddaszu, kuchnia i sala warszta-
towa, uruchomiona została replika koła wodnego, wy-

budowany został nowy piec w którym okazjonalnie, w 
tradycyjny sposób, piekliśmy chleb, chociaż nie było to 
łatwe, bo uruchamiały się nam czujki przeciwpożaro-
we i musieliśmy się gęsto tłumaczyć strażakom, którzy 
dzwonili już po pewnym czasie i pytali: „…co? Znowu 
pieczecie chleb?”. Tutaj ogromne wyrazy szacunku dla 
Gminy Świeradów-Zdrój, Pana Burmistrza, pracowni-
ków urzędu, a szczególnie Ani Mazurek za tak piękne 
odremontowanie młyna.  

 

Dziękuję z całego serca całej obsłudze, która przez te 
wszystkie lata oprowadzała gości po młynie, zajmo-
wała się nim, wkładała całe serce i powodowała, że 
młyn tętnił życiem i był miejscem pełnym magii, ciepła 
i zapachu chleba: Panom Piotrowi i Adamowi Pietra-
szom, Piotrkowi Bigusowi, Kindze Miakienko, Kasi 
Tymochowicz-Janek , Pani Małgosi Gancarczyk, Mo-
nice Sondaj, Karolowi Wilkowi, Ani Martynowskiej-
-Pietrzyk, Kasi Bigus, Kasi Rzeczkowskiej, Asi Krajew-
skiej – jeśli o kimś zapomniałam to przepraszam.
Dziękuję wszystkim naszym kontrahentom, firmom 
współpracującym i obsługującym młyn, artystom, 
twórcom, wytwórcom miejscowym i okolicznym za 
wiele lat wspaniałej współpracy, że zawsze mogliśmy 
na Was liczyć.
Dziękuję mieszkańcom, którzy w naszym młynie bywa-
li, wspomagali nas i czynem i słowem, którzy tworzyli  
z nami Koło Gospodyń Miejskich, pomagali przy orga-
nizacji imprez i wydarzeń.
Dziękuję wszystkim odwiedzającym młyn, turystom, 
kuracjuszom, dzieciakom z naszych i nie tylko szkół  
i przedszkoli, za piękne chwile w których uczyliśmy 
Was drogi „od ziarenka do bochenka”.
Dziękuję także całej mojej załodze ze Stacji Kultury, 
która włożyła serce i ogrom pracy z rozwój, promocję 
i organizację pracy młyna, za wszystkie warsztaty, im-
prezy i medialne akcje promocyjne za otwarcie sklepi-
ku z rękodziełem regionalnym i za ciepłą i profesjonal-
na obsługę gości młyna – dziękuję.
I tak to ze mną i z młynem było, życzę wszystkim, którzy 
będą mięli zaszczyt zarządzać tym wspaniałym obiektem, 
aby go pokochali, bo jest to miejsce magiczne i niezwy-
kłe, a pokochane szczerze odwdzięczy się tym samym.

Moje wspomnienia związane z młynem to przede wszyst-
kim zapach chleba. Kiedy zacząłem pracę wpadłem na 
pomysł organizowania warsztatów z pieczenia, które oka-
zały się wielkim hitem. Grupy zapisywały się na zajęcia 
z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem. Nowo wybudowa-
ny piec opalany drewnem wymagał czasu. Musiałem się 
nauczyć tajników palenia drewnem i nagrzewania pieca. 

Uzyskiwania optymalnej temperatury no i i wypracowania 
odpowiedniego przepisu. Udało się. Z pieca wychodziło 
po 25 bochenków chleba naraz. Czasami dym z pieca uru-
chamiał systemy przeciwpożarowe i przyjeżdżała Straż Po-
żarna... działo się... Były też organizowane duże imprezy 
kulinarno - kulturalne we współpracy z Fundacją na Rzecz 
Rozwoju Społeczności Lokalnej Świeradów-Czerniawa. To 
wtedy pod młynem śpiewały zespoły ludowe, tańczyły ze-
społy kowbojskie, rzeźbiarze rzeźbili rzeźby, które do dzisiaj 
stoją na terenie Czerniawy, malarki tworzyły obrazy – nadal 
wiszące w młynie. W szczytowych miesiącach przez młyn 
przewijało się po 2000 osób. Widać było duże zaangażowa-
nie społeczności lokalnej, która chętnie uczestniczyła w or-
ganizowanych przedsięwzięciach.

Kilka lat temu, kiedy w głowie ledwie kiełkowała myśl  
o przeprowadzce na wieś, najlepiej w okolice Świera-
dowa-Zdroju, powiedziałam, że chciałabym pracować  
w Czarcim Młynie. Sen o przeprowadzce się ziścił podob-
nie, jak marzenia o czarciej pracy. Zawsze wiedziałam, 
że to niezwykle miejsce z niezwykłą historią. Przez nie-
spełna 2,5 roku mogłam być jego częścią. To, co zawsze 
będę wspominała to cudowni ludzie odwiedzający Młyn. 

Ich serdeczne reakcje (także brawa :)) pytania, wymia-
na doświadczeń piekarskich i nie tylko. Komentarze za-
mieszczane w internecie, takie jak na przykład: „Ciekawe 
miejsce, Pani opowiada z wielką pasją. Polecam bardzo.”  
(P. Kamila), „Super przewodniczka, powinna dostać pod-
wyżkę.” (p. Bartosz), „Bardzo interesujące miejsce. Młyn 
jeszcze z XIX wieku. Odrestaurowany. Dowiedziałem się 
wiele nowego o produkcji chleba przed laty i teraz. Do-
skonała pani przewodnik!” (P. Jarosław) czy też „Pani 
przewodnik podczas zwiedzania tak opowiadała, że moż-
na było poczuć tak, jakby młyn nadal pracował.” (P. Bar-
tosz). To ledwie kilka z nich, ale to właśnie relacja ludzi 
powodowała, że chciało się chcieć. Cieszę się także, że 
spotkałam na mojej drodze zawodowej taką wspaniałą 
Ekipę. Niezawodną, zarówno w takiej codziennej pracy, 
jak i podczas organizowania większych wydarzeń.
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Pożegnanie z Młynem

Dorota Marek
Dyrektor MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Piotr Bigus

Anna Martynowska-Pietrzyk
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PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Li-
stopada), autobus komunikacji miejskiej, Miejska Bibliote-
ka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie  
 Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Kościół 
pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 8), Antik4you (ul. Sanatoryj-
na 14A). ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do p. Marcina Rosołka:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Mirosław Bock
tel. 603 857 236 mbock@swieradowzdroj.pl

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekre-
tariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 
16 585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 
- pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowi-
skowa - Katarzyna Hryciew, opłaty za śmieci – Katarzyna 
Jachimowska, czynsze, opłata za wodę i ścieki – Dorota 
Tomaszewska-Benke, podatki i opłaty lokalne – Anna Le-
śniak, wymiar podatku od nieruchomości – Beata Korowaj: 
75 78 16 452 - pok. 1c; księgowość budżetowa – Marika Tro-
janowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 
16 896 - pok. 2, księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Urząd 
Stanu Cywilnego, działalność gospodarcza - zastępca kierowni-
ka – Joanna Szczekulska: 75 78 16 344; meldunki i dowody 
osobiste, zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 
Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok sekretariatu).
I PIĘTRO
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. 
Sekretariat: 75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 
75 78 17 071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 
16. Informatyk - Tomasz Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – 
Małgorzata Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C. Rad-
cy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów 
Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyj-
nej - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona środo-
wiska - Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodar-
czyk, Marcin Rosołek: 75 78 16 343 - pok. 21a, gospodarka 
mieszkaniowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 
23, inwestycje – Anna Mazurek, zamówienia publiczne 
– Monika Sautycz, infrastruktura komunalna – Adrian-
na Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji, kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 
21b, inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika 
Hajny-Daszko, drogownictwo - Ewelina Wasilewska: 75 
78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Gospodarki Odpa-
dami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komunika-
cja miejska - Mariusz Pysz, odpady komunalne - Katarzy-
na Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601- pok. 24b. 
Oświata – Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny: kierownik – Diana Ti-
moftiewicz-Żak: 75 78017 666 - pok. nr 32. UM ul. Piłsudskiego 15: 
Tadeusz Baka – obrona cywilna, zarządzanie kryzysowe i ochrona 
przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.

KULTURA I OŚWIATA
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 10.02.2022 r., 24.02.2022 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 10.02.2022 r., 24.02.2022 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji 
dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom 
i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała 
opłata abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach 
nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić 
pod nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Katarzyna Bigus, Beata Rosicka i Joanna Krajewska. Skład: Katarzyna Bigus. Zapraszamy 
Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych 
prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego 
nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl
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Wraz z rozpoczęciem nowego roku roz-
poczynamy całoroczny konkurs „O Puchar 
Złotego Flinsa”, w którym punktowane są 
wycieczki piesze i autokarowe w ramach 
autorskiego programu „Turystyka Recep-
tą na Zdrowie”, które będą odbywały się 
zgodnie z reżimem sanitarnym, zachowa-
niem dwumetrowego dystansu, zakrywa-
nia ust i nosa oraz przestrzeganiem zasad 
zgodnych z obostrzeniami. Wycieczki są 
bezpłatne i prowadzone społecznie. Kosz-
ty transportu, wstępów uczestnicy pokry-
wają we własnym zakresie.

Ramowy plan wycieczek na I półrocze 2022 
12.02.2022 r.  - PTAKOLICZENIE – wyciecz-
ka piesza; 
18.03.2022 r.  - Noc Sów – wykład ornito-
loga i nocna wycieczka piesza;
24.04.2022 r.  - Świeradowskie Muzea – 
wycieczka piesza;
07.05.2022 r. - Zapory na Kwisie – przejazd 
komunikacja  PKS i powrót pieszo do Świe-
radowa-Zdroju;
28.05.2022 r.  - Zamek Czocha – przejazd 
komunikacja PKS i powrót pieszo do Świe-
radowa-Zdroju;
11.06.2022 r. - Zamek Rajsko – przejazd 
komunikacja PKS i powrót pieszo do Świe-
radowa-Zdroju;
11-16.07.2022 r. - Wakacje z Orłowiczem  - 
obóz wędrowny;
10.08.2022 r. - Odpust na Śnieżce – wy-
cieczka autokarowo-piesza.
Zapraszamy do udziału w wycieczkach, 
które mogą ulec zmianie z przyczyn pogo-
dowych lub pandemii.

Pierwsza tegoroczna wycieczka z cyklu 
„Turystyka Receptą na Zdrowie” odbyła 
się 6 stycznia, a jej uczestnicy rozpoczęli 
wędrowanie od wieży Domu Zdrojowego, 
po którym oprowadzał Paweł Andrusz-
kiewicz, przewodnik Muzeum Górnictwa 
Uzdrowiskowego. Ciekawe opowieści na 
temat historii obiektu, obserwacja me-
chanizmu zegara oraz podziwianie pano-

ramy Gór Izerskich z innej perspektywy 
zachwyciły zarówno dorosłych, jak i młod-
szych uczestników. Kolejnym punktem wę-
drówki była niedawno oddana do użytku 
wieża na Młynicy, która już przyciąga wie-
lu odwiedzających. Wspinaczka po scho-
dach na 25-metrową konstrukcję, z której 
rozpościerają się cudowne widoki, warta 
jest tego mozołu (szkoda, że niektórzy 
wjeżdżają na drogę leśną rozjeżdżając ją  
i tworząc koleiny pełne błota!), lokalizacja 
budowli pozwala bowiem na zobaczenie 
wszystkich wież naszego miasta.
Mróz i śnieg nie wystraszył piechurów 
przed zdobyciem kolejnego punktu wy-
cieczki, jakim była platforma widokowa na 

Czerniawskiej Kopie. Piętnastokilometro-
wy spacer to moc endorfin, pozytywnej 
energii, rozmów, aktywnie i radośnie spę-
dzonego czasu, podczas którego kolejny 
raz odkrywaliśmy uroki miejsca, w który 
mieszkamy. 
Dziękujemy piechurom z Klubu BOG-
-TUR z Bogatyni za wspólne wędrowanie, 
panu Pawłowi - za poświęcony czas i od-
krycie tajemnic perełki naszego miasta, 
jaką jest Dom Zdrojowy, Rafałowi Matel-
skiemu - za dokumentacje fotograficzną,  
a uczestnikom - za liczny udział.
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Marszobieg z Flinsem po zdrowie 2022
Trzy Wieże
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